
JAROSŁAW  ŁABUS - nauczyciel, absolwent Akademii Wychowania Fizycznego w Poznaniu. 

Prekursor TRIATHLONU w Polsce. W latach 80-tych i 90-tych XX w. czołowy polski triathlonista. 

Pierwszy polski zawodnik  startujący w imprezach poza granicami polski. Startował w triathlonach 

Pucharu Europy, oraz Pucharu Świata w USA, Nowej Zelandii i Kanadzie. Jest pierwszym Polakiem który 

brał udział w Mistrzostwach  Świata w Triathlonie w Nicei (1986) i Mistrzostwach Europy w Triathlonie 

w Roth (1987). Wielokrotnie reprezentował kraj na zawodach Pucharu Europy, Mistrzostw Europy i 

Mistrzostw Świata.  

Z biegiem lat wyspecjalizował się w startach na dystansach IRONMAN (3,8 km pływania, 180 km 

kolarstwa i 42,195 km biegu). Największym sukcesem był start w kwalifikacjach kontynentalnych i 

trzykrotny udział w Mistrzostwach Świata  IRONMAN na HAWAJACH  (1987,1988,1989 r.), gdzie 

debiutując w 1987 r. w stawce 1600 triathlonistów zajął 59 open / 19 M-25 miejsce. Startował w serii 

triathlonów w Californii –USA.  

Po powrocie z USA w roku 1989 w Lednogórze założył pierwszą w Polsce dziecięco-młodzieżową grupę 

triathlonową .W 1990r. nad jeziorem Lednickim zorganizował wzorowaną na amerykańskim systemie 

IRONKIDS serię pierwszych w Polsce triathlonów dla dzieci. W latach 1992 – 1996 był trenerem Kadry 

Narodowej Polskiego Związku Triathlonu. W roku1992 zainicjował pierwszy udział młodzików i 

juniorów w Mistrzostwach Europy Młodzików i Juniorów w Holandii (1992- Stein), Hiszpanii(1993- 

Banioles) i Niemczech(1993- duathlon-Kuningsluter). 

Organizator wielu lokalnych oraz ogólnopolskich triathlonów. W latach 90-tych był konsultantem 

Gnieźnieńskiego Towarzystwa Triathlonowego „Diament” Gniezno, a od 1999 roku trenerem i szefem 

wyszkolenia, tworząc pierwszy w Polsce system szkolenia młodych triathlonistów . Założyciel 

Wielkopolskiego Związku Triathlonu i członek Zarządu WZTri w pionie szkolenia.  

Wychowawca wielu pokoleń triathlonistów, Mistrzów Polski, zawodników startujących w  

Mistrzostwach Europy i w Mistrzostwach Świata.  

Doprowadził do startu w MŚ-IRONMAN na Hawajach triathlonistę młodego pokolenia, co stało się 

zwieńczeniem jego pracy trenerskiej.  

 

 

  


